MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 35 / 2024 - PRPPG (10.01.05.19)

Nº do Protocolo: 23422.005396/2024-00

Foz Do Iguaçu-PR, 15 de março de 2024.

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da

Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA nº 245/2023 /GR,

publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, , no uso de suas atribuições legais,

delegadas pela Portaria nº 282/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, e A PRÓ-REITORA

DE ASSUNTOS ESTUDANTIS da Universidade Federal da Integração Latino-americana

(UNILA), nomeada pela Portaria Nº 239/2023/GR, publicada no DOU nº 114, de 19 de

junho de 2023, s. 2, p. 30 a partir da competência delegada pela Portaria Nº

285/2020/GR, de 21 de agosto de 2020 tornam público o resultado dos recursos

recebidos e resultado final da seleção de discentes, regularmente

matriculados(as) nos cursos de pós-graduação Stricto Sensu, ingressantes em

2024, para preenchimento de vagas no alojamento estudantil da UNILA.

1. DOS RECURSOS

1.1 Conforme quadro abaixo segue o resultado dos recursos recebidos:

Candidato(a) SITUAÇÃO

Amanda Kélvia dos Santos Almeida DEFERIDA

José Ítalo Leal Platau
INDEFERIDO(A) ? Não atende ao item

5.1.1 do Edital nº 22/2024/PRPPG/PRAE

Sandro Gustavo Cardoso de Paula INDEFERIDO(A) ? Não realizou inscrição para o
Edital nº 22/2024/PRPPG/PRAE

2. DO RESULTADO FINAL

2.1 Após realização da Análise dos recursos, divulga-se o resultado final da seleção de

discentes, regularmente matriculados(as) nos cursos de pós-graduação Stricto Sensu,

ingressantes em 2024, para preenchimento de vagas no alojamento estudantil da UNILA:

PPGRI

Classificação por PPG CANDIDATO

1º Mohamed Issouf Ag Mohamed

2º Dorland Pohang Angoboul

3º Luis Miguel Bernardo

PPGICAL

Classificação por PPG CANDIDATO

1º Emmanuel Samuel

2º Miguel Angel Rodriguez Silva

3º Edimar da Rocha

PPGHIS

Classificação por PPG CANDIDATA

1º Letícia de Oliveira Santos

PPGIELA

Classificação por PPG CANDIDATA

1º Paola Andrea Ramirez Peña

PPGE

Classificação por PPG CANDIDATO

1º Nicolau Miguel Armando

PPGBN

Classificação por PPG CANDIDATA

1º Valentina Gonzalez Moreno

PPGIES

Classificação por PPG CANDIDATO

1º Manuel Bendecene Levene

                                     PPGLC

Classificação por PPG CANDIDATA

1º Amanda Kélvia dos Santos Almeida

2.2 Considerando o disposto no item 7.4 do edital e considerando o quantitativo de vagas

disponíveis, todos(as) os(as) discentes foram DEFERIDOS(AS) no quadro acima, e ficam

convocados(as) para ocupar a vaga no alojamento estudantil.

3. DAS OBRIGAÇÕES

3.1 Os(A)s discentes constantes do quadro acima, deverão assinar presencialmente Termo

de Compromisso entre 18 de março de 2024 até 05 de abril de 2024 no Endereço do

Alojamento Estudantil: Av. Tancredo Neves, 3147, Porto Belo - Foz do Iguaçu-PR - CEP:

85867-000.

3.2 Caso o (a)discente não compareça para a assinatura até o dia 05 de abril de 2024,

o(a) mesmo(a) perderá o direto à vaga.

3.3 O prazo de permanência no Alojamento Estudantil, para a Pós-Graduação deve

observar o item 7.7 do Edital, que estabelece que a permanência no Alojamento

Estudantil para a turma de 2024 se encerra com o início do primeiro semestre letivo de

2025 para a Pós-Graduação.

3.3.1 As datas exatas nas quais os(as) discentes devem desocupar a vaga no alojamento

serão definidas pelo Departamento de Gestão de Moradias ? DEGEM, observando-se o

calendário acadêmico de 2025 da Pós-Graduação, quando da publicação deste.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 15/03/2024 20:30 )

LAURA FORTES

PRO-REITOR(A)

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2306912

(Assinado digitalmente em 15/03/2024 21:40 )

MARIA GEUSINA DA SILVA

PRO-REITOR(A)

PRAE (10.01.05.22)

Matrícula: 2089333

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 35, ano: 2024, tipo: EDITAL, data de emissão: 15/03/2024 e o código

de verificação: a0ee6ade21

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf